
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

UCHWAŁA NR XXVIII/236/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 14 MAJA 2021 ROKU 

 

w sprawie uzgodnienia realizacji inwestycji celu publicznego pn. „Budowa drogi ekspresowej 

S10 na odcinku Bydgoszcz-Toruń” na obszarze użytku ekologicznego oznaczonego kodem 

PL.ZIPOP.1393.UE.0403083.992 

 

Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2020 r. poz. 55)1 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. 

Odmawia się uzgodnienia realizacji inwestycji celu publicznego pn. „Budowa drogi ekspresowej na 

odcinku Bydgoszcz-Toruń” na obszarze ok. 0,44 ha użytku ekologicznego oznaczonego kodem 

PL.ZIPOP.1393.UE.0403083.992, zlokalizowanego na działce ewid. nr 17259, obręb Wypaleniska, 

gmina Solec Kujawski. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Bartłomiej Czaki 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany: Dz. U. z 2020 r. poz. 471 i poz. 1378 



 

 

 

 

  

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXVIII/236/21  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 14 MAJA 2021 ROKU 

 

 w sprawie uzgodnienia realizacji inwestycji celu publicznego pn. „Budowa drogi ekspresowej 

S10 na odcinku Bydgoszcz-Toruń” na obszarze użytku ekologicznego oznaczonego kodem 

PL.ZIPOP.1393.UE.0403083.992 

 

 Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy wystąpiła 

19.04.2021 r. z wnioskiem o uzgodnienie przejścia inwestycji celu publicznego pn. „Budowa drogi 

ekspresowej S10 na odcinku Bydgoszcz-Toruń” przez użytek ekologiczny zlokalizowany na działce 

ewidencyjnej nr 17259, obręb Wypaleniska, gmina Solec Kujawski. Przedmiotowy użytek został 

ustanowiony rozporządzeniem Wojewody Bydgoskiego Nr 323/95 z dnia 29.12.1995 r. oraz 

rozporządzeniem Nr 1/2004 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19.01.2004 r. W w/w 

rozporządzeniach wskazano czynności, które są zabronione w stosunku do użytku ekologicznego, w 

tym zakaz budowy budynków, budowli, obiektów małej architektury i tymczasowych obiektów 

budowlanych mogących mieć negatywny wpływ na obiekty chronione bądź spowodować 

degradację krajobrazu. Realizacja w/w inwestycji celu publicznego narusza granicę użytku 

ekologicznego oraz spowoduje naruszenie w/w zakazów. Przepis art. 45 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody stanowi, iż zakazy te nie dotyczą realizacji inwestycji celu 

publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych oraz po uzgodnieniu z organem 

ustanawiającym daną formę ochrony przyrody.  

Biorąc pod uwagę powyższy fakt, zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w sprawie 

uzgodnienia przejścia planowanej drogi ekspresowej S10 Bydgoszcz-Toruń przez użytek 

ekologiczny oznaczony kodem PL.ZIPOP.1393.UE.0403083.992 na obszarze ok. 0,44 ha w jego 

północnej części, które jest dla GDDKiA wiążące. 

 

 


